
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 122 013/99-05010 Oblastní pracoviště č. 12  
Signatura: nl2us201 Okresní pracoviště Brno - město 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola/školské zařízení: Střední průmyslová škola strojnická a Vyšší odborná škola 
technická, Brno, Sokolská 1

Identifikátor ředitelství: 000559415

Ředitel školy: Ing. Miloš Luner

Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12  Praha 1 

Příslušný školský úřad: ŠÚ Brno, Křížová 22, 603 00 Brno

Termín inspekce: 6.  ledna 1999

Inspektor: RNDr. Marie Machálková

Předmět inspekce: Následná kontrola účinnosti přijatých opatření

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Rozhodnutí MŠMT ČR čj. 21 675/98-21 ze dne 26. 6. 1998, 
kterým se mění zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a 
školských zařízení s účinností od 1. 9. 1998, Změna zřizovací 
listiny (Dodatek č. 3) čj. 32 408/98-21 ze dne 25. 11. 1998 
s účinností od 1. 1. 1999, rozvrh hodin všech tříd SPŠ, počet 
žáků přijatých do prvních ročníků pro šk. rok 1998/99, třídní 
výkazy prvních ročníků, protokol o přijímacím řízení pro šk. 
rok 1998/99, Žádost ředitele školy o změnu zařazení v síti škol 
čj. 1356/98 ze dne 5. 10. 1998  řediteli ŠÚ Brno, vyjádření 
ředitele ŠÚ Brno k žádosti o změnu v zařazení do sítě škol 
MŠMT ČR zn. ŠÚ 2425/98 ze dne 16. 11. 1998, vzdělávací 
programy  studijních oborů připravovaných pro šk. rok 
1999/2000,  inspekční zpráva čj. O-12-09/9798 - Plš-01 ze dne 
10. 11. 1997, protokol o kontrole čj. O - 12-02/9798-01-Plš ze 
dne 10. 11. 1997, zpráva o šetření stížnosti čj. S - 122 161/98 -
05010 ze dne 1. 10. 1998.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

ČŠI sledovala dodržování závazných právních předpisů ve sledovaných oblastech 
činnosti školy v návaznosti na protokol o kontrole čj. O - 12-02/9798-01 - Plš ze dne 
10. 11. 1997. Současně vycházela ze závěrů stížnosti čj. S - 122 161/98-05010 šetřené  
dne 1. 10. 1998.

1. Rozvrh hodin všech tříd denního studia SPŠ strojnické je sestaven v souladu 
s vyhláškou  MŠMT ČR č. 354/1991 Sb., o středních školách. 



Inspekční zpráva - str. 2

2. Kontrolou protokolu o přijímacím řízení pro šk. rok 1998/99, třídních výkazů 
prvních ročníků a  seznamu žáků prvních ročníků vyplynuly tyto skutečnosti:

Přijímací zkoušky do čtyřletého denního studia byly realizovány v souladu s termíny 
MŠMT ČR, protokol o přijímacím řízení  je sepsán a obsahuje relevantní údaje.  V prvním 
a druhém kole přijímacích zkoušek bylo přijato do čtyř studijních oborů celkem 241 žáků. 

Ke dni 1. 9. 1998 nastoupilo do prvních ročníků  na základě přijímacího řízení 
celkem 237 žáků, devět žáků opakuje první ročník, tři dodatečně přestoupili, pět žáků 
ukončilo studium. 

Stav žáků v prvních ročnících jednotlivých studijních oborů: 
23-81-6  Strojírenství   1A (28), 1B (32), 1C (29), 1D (30)
23-86-6  Strojírenská technická administrativa  1E (33),  čtyři žáci opakují ročník
23-98-6  Management strojírenství 1F (28) 
63-988-6 Management obchodu  1G (32), dva žáci opakují ročník, 1H (30), tři žáci 

opakují ročník.
Počet žáků přijatých do jednotlivých oborů prvních ročníků  odpovídá požadavkům 

vyhlášky MŠMT ČR č. 354/1991 Sb., o středních školách. Do studijního oboru  
strojírenství nastoupilo k 1. 9. 1998 do čtyř tříd celkem 120 žáků.  Jejich rozdělení do 
jednotlivých tříd a skupin není rovnoměrné. Rozdělením žáků do skupin podle stupně  
pokročilosti  v  předmětech  výpočetní technika, německý a anglický jazyk, zohlednilo 
vedení školy studijní předpoklady a zájmy  žáků.

3. V návaznosti na šetření stížnosti ze dne 1.10.1998, jejímž předmětem byla nabídka 
vzdělávacího programu školy, sledovala  ČŠI koncepční záměry školy v této oblasti. 
(Stížnost se prokázala jako neoprávněná, škola při informování veřejnosti neporušila 
platné předpisy). 

V Rozhodnutí MŠMT ČR čj. 21 675/98-21 ze dne 26. 6. 1998, kterým se mění 
zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení s účinností od 1. 9. 1998 
jsou uvedené studijní obory v souladu s realizovaným vzdělávacím programem školy. 
Koncepční záměry počítají s rozšířením vzdělávacího programu školy o nabídku 
technických, především strojírenských oborů. Zavedením nových studijních oborů 
akceptuje vedení školy  poptávku výrobní sféry a trhu práce. 

V žádosti o změnu zařazení v síti škol  čj. 1356/98 ze dne 5. 10. 1998 jsou uvedeny 
nové studijní obory:

 23-97-6/08  Řízení jakosti ve strojírenství, učební dokumenty čj. 19 583/95-23 ze 
dne 21. 7. 1995

 39-97-5 Technické lyceum, učební dokumenty čj. 20 796/94-23 ze dne 2. 8. 1994
 studijní obor VOŠ  Aplikace počítačů, učební dokumenty čj. 18 957/98-23 ze dne 

13. 5. 1998. Číselný kód bude přidělen v případě kladného rozhodnutí MŠMT ČR 
o zařazení do sítě škol.

Školský úřad Brno dopisem zn. ŠÚ 2425/98 ze dne 16. 11. 1998 doporučuje zařazení 
studijních oborů  23-97-6/08  Řízení jakosti ve strojírenství  a Aplikace počítačů.  Studijní 
obor  39-97-5 Technické lyceum nebyl prozatím doporučen k zařazení do vzdělávacího 
programu školy s ohledem na skutečnost, že se jedná o experiment, který nebyl MŠMT 
ČR dosud vyhodnocen. 

Při  prezentaci školy ve dnech otevřených dveří  využívá škola  informační leták 
s nabídkou jak stávajících, tak připravovaných studijních oborů pro šk. rok 1999/2000. 
Mezi  realizovanými studijními obory je uveden i obor 23-81-6/00 Strojírenství se 



Inspekční zpráva - str. 3

zaměřením technické lyceum, který není realizován. Studijní obory 23-97-6/08 Řízení 
jakosti ve strojírenství a Aplikace počítačů uvádí informační nabídka jako  přípravné ve 
shodě s koncepčními záměry.

ZÁVĚRY

1. Nedostatky uvedené v protokolu o kontrole čj. O - 12-02/9798-01-Plš byly 
odstraněny.

2. Koncepční záměry školy týkající se rozšíření nabídky vzdělávacího programu 
jsou realizovány, vedení školy  prokazatelně usiluje o zařazení nových studijních 
oborů do sítě škol. Rodičovské veřejnosti nabízí škola studijní obory ve shodě se 
schváleným vzdělávacím programem.

razítko

Podpis inspektora: RNDr. Marie Machálková v.r.

V   Brně        dne 7. 1. 1999

Přílohy: 0

Inspekční zprávu jsem převzal dne   8. 1. 1999
razítko

Podpis ředitele školy  Ing. Miloš Luner

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 
Praha 1

26. 1. 1999 043/99

Školský úřad: Brno, Křížová 22, 603 00 26. 1. 1999 044/99

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. ČŠI Text

nebyly doručeny




